
 

 
Prílohy:- fotokópia dokladu o prevode nehnuteľnosti: napr. kúpna zmluva, darovacia zmluva, zmluva o dielo, stavebné povolenie, kolaudačné 

rozhodnutie, zmluva o zabezpečovacom prevode práva, rozhodnutie o udelení príklepu v dražbe schválené súdom, právoplatné dedičské 
osvedčenie  

- rozhodnutie o povolení vkladu do katastra, výpis z listu vlastníctva  
(fotokópie nemusia byť overené, výpis z LV stačí z internetu) 
* nehodiace sa preškrtnite  
 

      

      

VZNIK* - ZÁNIK*  DA ŇOVEJ POVINNOSTI     
Zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov v § 18 ods. 3 ukladá daňovníkom túto povinnosť: Fyzická osoba v priebehu 
príslušného zdaňovacieho obdobia je povinná oznámiť správcovi dane skutočnosti rozhodujúce pre vznik alebo zánik 
daňovej povinnosti k dani z nehnuteľností a každú zmenu týchto skutočností do 30 dní odo dňa  nasledujúceho po dni,  
keď  tieto skutočnosti alebo ich zmeny nastali. 
 
DAŇOVNÍK : 
 
Priezvisko:                               Meno:     
 
 
Trvalé bydlisko:         Rodné číslo (IČO/DRČ): 
 
Ulica: 
          Telefónne číslo: 
 
  
Mail:          Mobilné číslo  
 
 

 
NEHNUTEĽNOSŤ, KTOREJ SA DAŇOVÁ POVINNOSŤ TÝKA :    
 
 
Druh nehnuteľnosti : 
 
 
Adresa nehnuteľnosti: 
Číslo parcely:     Katastrálne územie:         Číslo listu vlastníctva:   
 
 

               Vklad do katastra povolený dňa : 
 

    
      Dátum prevzatia dokladov z katastra : 
 
 
 
 
 

VZNIK 
 
Nehnuteľnosť nadobudnutá od koho:  
 
 
 
 
 
 

ZÁNIK 
 
Nehnuteľnosť predaná komu: 
 
 
 
 
 

Dátum:   
 
PPPPPP 
                  

                Podpis daňovníka 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

FO 

Pečiatka: 
 

PODATELŇA  
 

Prevzal: 

 

 

Ulica: 
 ........................................................................................................ 
 
PSČ: ....................... Mesto: .................................................................... 


